



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjucação da Licitação Tomada de preços Nº 16/2019

Às 14:30horas do dia 07/06/2019, após analisar o resultado da licitação Tomada de preços nº 16/2019, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE, a Comissão Permanente de Licitação, do município de Barra do Jacaré - PR, designada pela Portaria Nº 101/2019, **ADJUDICA** à empresa vencedora, conforme quadro de resultado a seguir:

COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS INGÁ LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unida de	Quantida de	Preço	Preço total
2	1	ABAFADOR DE RUIDOS (PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA)	kalipso		UN	25,00	15,00	375,00
2	2	AVENTAL DE COURO PARA CORTE DE GRAMA (COURO 90X60 PARA SOLDADOR)	couro		UN	10,00	35,00	350,00
2	3	BICO PISTOLA DE PULVERIZAÇÃO EM PLÁSTICO	hidraflux		UN	7,00	15,00	105,00
2	5	CABEÇA DE MAQUINA DE GRAMA (CORTADOR DE GRAMA)	itece		UN	10,00	200,00	2.000,00
2	6	CAIXA DE VELA MAQUINA DE CORTAR GRAMA (VELA DE IGNIÇÃO)	kawachima		UN	4,00	100,00	400,00
2	9	CHAVE DE BOCA/ESTRELA Nº19	tramontina		UN	2,00	12,10	24,20
2	11	CORRENTE PARA MAQUINA DE PODAR ÁRVORE	ccm		UN	6,00	63,00	378,00
2	12	DETERGENTE AUTOMOTIVO GALÃO DE 50 LT	jp		UN	1,00	137,00	137,00
2	13	FAÇÃO CORTAR CANA (13 EM AÇO CARBONO)	vonder		UN	3,00	30,00	90,00
2	18	LIMA AMOLADORA MOTOSSERRA (AFIADOR DE CORRENTE)	kf		UN	8,00	10,00	80,00
2	19	ÓCULOS PROTETOR ESCURO (PARA SOLDA CARBOGRAFITE)	kalipiso		UN	20,00	5,00	100,00
2	20	ÓLEO PARA MAQUINA HUSQUEVARNA 2 TEMPO	husqvarna		CXA	40,00	25,00	1.000,00
2	21	ÓLEO PARA MAQUINA STILL 2 TEMPO	castrol/sthil		CXA	40,00	30,00	1.200,00
2	27	SOLUPAM - GALÃO C/ 50L	jp		GL	10,00	140,00	1.400,00
2	29	VASSOURA DE ANCINHO PLÁSTICO PARA GRAMA	tramontina		UN	10,00	25,00	250,00
2	30	VASSOURA PARA JARDIM METÁLICA 18 DENTES COM CABO PALHETA REGULÁVEL	tramontina		UN	20,00	22,00	440,00
2	31	VASSOURAO (JARDIM TIPO RASTELO COM GABO)	tramontina		UN	10,00	25,00	250,00
TOTAL								8.579,20
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unida de	Quantida de	Preço	Preço total
2	15	GARRAFÃO DE AGUA 5 LITROS	INVICT		UN	30,00	28,00	840,00
2	17	LIMA AMOLADOR PARA ENXADA	THOMPSON		UN	10,00	15,00	150,00
2	22	PÁ COLETA DE LIXO (GARI 30CM GALVANIZADO)	RODOVAS		UN	20,00	14,00	280,00
2	25	SACO DE LIXO 100LT 75X100 COM 7 MICRA - PACOTE COM 100 UNID	RODOVAS		UN	60,00	44,00	2.640,00
2	28	TESOURA PARA CERVA VIVA E GRAMA (TESOURA MANUAL PODADORA)	TRAMP		UN	4,00	50,00	200,00
TOTAL								4.110,00
EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unida de	Quantida de	Preço	Preço total
4	1	EXTINTOR CO2 6 KG NOVO	MOCELIN	EXTINTOR CO2 6 KG NOVO	UN	8,00	249,00	1.992,00
4	2	EXTINTOR DE AP 10 LTS NOVO	EXTINORPI	EXTINTOR AP 10 LTS NOVO	UN	3,00	74,00	222,00

4	3	EXTINTOR PQS 6KG ABC NOVO	EXTINORPI	EXTINTOR PQS 6 KG ABC NOVO	UN	15,00	74,00	1.110,00
4	4	RECARGA DE EXTINTOR AP - 10 LT	EXTINORPI	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS	UN	4,00	14,00	56,00
4	5	RECARGA DE EXTINTOR PQS - 04Kg	EXTINORPI	RECARGA DE EXTINTOR PQS 4 KG	UN	12,00	14,00	168,00
4	6	RECARGA DE EXTINTOR PQS - 06 Kg	EXTINORPI	RECARGA DE EXTINTOR PQS 6 KG	UN	7,00	15,00	105,00
4	7	RECARGA DE EXTINTOR PQS 4KG	EXTINORPI	RECARGA DE EXTINTOR PQS 4 KG	UN	4,00	14,00	56,00
4	8	RECARGA EXTINTOR CO2 DE 6 KG	EXTINORPI	RECARGA EXTINTOR CO2 DE 6 KG	KG	1,00	29,00	29,00
TOTAL								3.738,00

FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	4	BOMBA COSTAL DE VENENO 20 LT CARCAÇA FERRO COM CÂMARA COM PRESSÃO LATÃO CAIXA POLIORETARIO	NOVE 54 / 20L		UN	4,00	158,00	632,00
2	8	CAPA PROTETORA DE CHUVA (FORRADA EM PVC RESISTENTE)	VONDER / PVC		UN	5,00	23,00	115,00
2	10	COLETE PARA MAQUINA DE GRAMA (CINTO COLETE OMBRO DUPLO PROFISSIONAL)	VONDER / CINTO COLETE		UN	10,00	96,00	960,00
2	23	Roçadeira 236 r / qualidade igual ou superior	VONDER / RGV 426		UN	3,00	1.359,00	4.077,00
2	24	ROLO FIO GRAMA QUADRADO VERMELHO 500MT	EKILON GRASS / VERMELHO		UN	1,00	239,00	239,00
2	26	SERROTE DE PODA CURVA, CABO DE MADEIRA	VONDER / PODA CURVO		UN	3,00	39,00	117,00
TOTAL								6.140,00

FRANK TACOGRAFO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CHICOTE COM CONECTORES			UN	1,00	231,25	231,25
	2	SELAGEM E ENSAIO (CERTIFICADO INMETRO)			SRV	23,00	364,50	8.383,50
	3	SENSOR DE VELOCIDADE			UN	1,00	321,25	321,25
1	4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA PARTE ELÉTRICA (TACÓGRAFO)			SRV	1,00	166,25	166,25
1	5	TACÓGRAFO DIGITAL DE BOBINA (À BASE DE TROCA)			UN	19,00	1.878,75	35.696,25
1	6	VELOCÍMETRO 12 V. VW 0KM			UN	1,00	1.146,25	1.146,25
1	7	VELOCÍMETRO FIP			UN	2,00	383,33	766,66
TOTAL								46.711,41

PLACAS PLATINENSE. J. PEREIRA DA SILVA & BIANCO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	PARES DE PLACAS PARA VEÍCULOS	JPEREIRA DA SILVA E BIANCO		PAR	20,00	225,80	4.516,00
TOTAL								4.516,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 07/06/2019.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal